O infoelix error et ceca dementia ! Audiunt diis |suis| hominem |esse| |terrori| et a delubris atque [a] sedibus suis demones ad |transitum| ipsius exulare. Non solum audiunt, sed etiam intelligunt ! Et hunc uirum, |adoratis| |sibi| idolis etiam sine premissa interminatione |terribilem|, interficere potius quam honorare malunt, miseri, non considerantes quod nullum magis quam illum colere deberent, cuius |seruus| suis numinibus imperasset ! Quid enim stultius quam timere metuentes et illum qui dominatur dominantibus non timere ? !

MFQSHR,R₃WX || 0/1 + L. [.vi.] marge M 1-74 Bas de la première colonne plus tard barré par une grande croix en X, et deux premières lignes de la seconde colonne plus tard biffées ; passage remplacé par une addition marginale dont le texte : Interea quibus altior sensus [...] dominatur dominantibus non timere, ici rogné, se retrouve à peu près dans W et X. M 1-74 Interea, quibus altior erat sensus, subiiciunt non incassum diis suis hominem esse terrori, illum sibi rectius esse uenerandum, cuius seruus ipsorum numinibus imperaret, stultumque esse pauere metuentes et Eum qui dominatur dominantibus non timere. W Interea, quibus altior inerat sensus, subiiciunt non cassum diis suis hominem esse errorem, illum sibi fortassis rectius esse uenerandum, cuius seruus ipsorum nominibus imperaret, stultumque esse pauere metuendum et Eum qui dominetur dominantibus non timere. X 1/2 + ter S 2 infelix FQSHR,R₃ 5 ceca F caeca QHR,R₃ coeca S 8 deos Q 9 suos MQ suis FS - HR,R₃ 11 + esse FSHR,R₃WX 12 terri M terrori FSHR,R₃W terrere Q errorem X 15 delubriis F 17 + a FSHR,R₃ 20 demones F daemones QSHR,R₃ 21 in Q 22 transitu MQ transitum FSHR,R₃ 24 exsulare HR,R₃ expelli F 34 adorantibus M adoratis FSHR,R₃ adhortantibus Q 35 + sibi FSHR,R₃ 39 praemissa SHR,R₃ promissa F 38 interminationem F 41 terribili MQ terribilem FSHR,R₃ 46 definiunt FS 58 seruus M seruus FWX serui QSHR,R₃ 61 imperaret WX imperassent Q imperarent SHR,R₃ 63/64 + est Q + tam F 64 stultitius FQ 65/66 F. 183 r^o, c. 2 69-72 Cf. Liber Deuteronomium, 10, 17 : Dominus Deus uester ipse est Deus deorum et Dominus dominantium V – Cf. Epistula Pauli ad Timotheum prima, 6, 15 : rex regum et Dominus dominantium VN – Cf. Apocalypsis Iohannis, 17, 14 : Dominus dominorum est et rex regum ; 19, 16 : rex regum et Dominus dominantium VN.

[III. HISTOIRE DE LA PASSION – CHAPITRE 2]

Et tous les pontifes de la superstition sacrilège, troublés par la nouveauté d'une telle chose, se mirent à se demander entre eux d'où était soudain venu chez leurs divinités un silence si prolongé et inaccoutumé, qui donc avait fait taire ces oracles¹ toujours bavards, au point que, insensibles aux prières de ceux qui les invoquaient, au sang répandu des taureaux, et nullement fléchis par de telles victimes, ils se refusaient, soit qu'ils fussent irrités, soit qu'ils fussent absents, à donner aucune réponse à ceux qui les consultaient. Ils apprennent de quelque ennemi de notre religion que s'était élevée je ne sais quelle nouvelle secte ennemie de la superstition des gentils, que l'on appelait chrétienne et qui travaillait à la chute de leurs dieux ; l'évêque de cette croyance était Saturnin, qui passait très souvent près du Capitole ; à la vue de cet homme, les bouches terrifiées de leurs dieux se taisaient et il n'était pas facile de les faire parler, à moins qu'une mort accélérée ne fît disparaître l'évêque.